rani XIX. Kal. Jan.

Innoc. IIL. Deer. et epist. f. 416, p. 1., Katona Hist. Crit. IV. 536., Fejér Cod. dipl.
II. 348. -— Bene istinc Pray (Hierarch. II. 210.) colligit, Praeposituram Cibiniensem iam
tum sub iurisdictione Archiepiscopi Strigon. fuisse.

148.

1199. — Emericus Rex patronatum Praepositurae S. Spiritus iuxta Makra comitis Dé-
nes a filiis Beche, ob dilapidationem substantiae aufert et filiis comitis Onch confert.

In nomine sancte trinitatis et indiuidue unitatis. Emericus, dei gracia
Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rameque Rex in perpetuum. Quoniam humani
generis miseranda condicio vite sue breuitatem, ad supplicium sue transgres-
sionis diuinitus institutam, in facultatem sue cupiditatis consueuit assumpme-
re; Necesse est humane vite rectoribus instabilem presencium noticiam, quam
uite breunitas diu continere non potest, uinacibus litterarum notulis ad tempo-
ra futurorum extendere. (H)ac itaque consideracione intenti, indelebili seri-
pturarum testimonio commendare dignum duximus, vt fidelibus nostris, filijs
Onch comitis, Johanni scilicet et Jacobo et Onch, patronatum ?) eccle-
sie sancti Spiritus, monasteiij videlicet Dyenus comitis, quod supra fluuium
Crisij iuxta Macra situm est, pro elegancioris industrie forma et sagacis
ingenij prosapia, nec non et conseruande equitatis pericia, iure hereditario
conferremus, et a destructoribus, ac disturbatoribus, atque substancias mili-
tancium dei dilapidantibus et precium Cruoris xpi, tamquam propria largien-

1) Ecclesiae nempe Transilvanae.
2) Fejér: quarto natul!
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tibus; licet enim eiusdem prefati comitis heres extitisset, merito pro tali sce-
lerum suornm examine alienaremus, ct alijs pro exsequenda insticia commu-
ni consilio nostrorum principum substitueremus. Vnde a filijs Beche, Luka
scilicet et Johanne et ab alijs consanguineis prenominati comitis iam dictum mo-
nasterinm exemimus, et hoc ut atestacione eiusdem loci prepositi, nomine Belus,
et omnium fratrum suorum veridica, et relacione percepimus. Tales malorum exa-
ctores, exigentibus meritis, a suis bonis privanimus. Vt igitur huius collacionis
donacio et series pretaxatis filijs Onch comitis et suis heredibus dente inuidie
dilacerari cum calumpnis falsitatis ex aliqua parte non possit defraudari, hanc pa-
ginam, in argumentum nostre donacionis intitulatam, sigillo nostro fecimus corro-
borari. Datam per manus Desiderij, aule Regine Cancellarij et prepositi de Z e-
byn. Anno dominice incarnacionis M’. ¢”. nonagesimo nono. Venerabili Job
Strigon. archy Episcopo existente; Reuerendo Saulo Colochensi archi Epi-
scopo; Wgrino Geuriensi Episcopo; Cathapano agriensi Episcopo; Bolezlauo
Waciensi Episcopo; Kalano Quinqueecclesiensi Episcopo; Johanne Chanadi-
ensi Episcopo; Elluino Waradiensi Episcopo; Kalenda Wesprimiensi
Episcopo. Mogh palatino et comite Baachiensi; Myke comite Bichoriensi;
Fulkone comite Budrugiensi; Chepano comite Supruniensi.

E transsumpto Capituli Vérad. a. 1315. — In Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 70.
fase. 1. Nro. 6. — Edidit Fejér 1. c. II. pag. 373.

149.

Sec. cire. XI[. — Abbatia s. Benedicti prope Strigonium incertae originis.

Argumentum veteris eius existentiae liber est regius, in quo inter cete-
ras Abbatias et Praeposituras regulares, quarnm titulos Augusti Reges no-
stri conferre solent, scripta est. Nullibi secus mentio eius occurit. Orta fuerit
— ut Fuxhoffer (Monast. I. 238) et Czindr (Monast. I. 301) existimant, dum
Clero regulari, Canonicorum vices obeunti, seculare sacerdotium successit, sub
finem nempe XI. aut initium XII, seculi. Nec de situ eius certi quid constat;
lucem tamen affundere videntur Anmnales Paulinorum, qui de Bela IV. Rege
haec habent: ,Palatium suum, quod pro requie venationis in Insula (recti-
us silva) Pilisio habebat magnificum, cum omnibus ad id pertinentibus ea in-
tentione Paulinorum ordini donavit, ut inde Monasterium, inducendis e san-
cta Cruce fratribus et augendo cultui divino efformaretur. Cuius tamen exe-
cutio per septemdecim annos adusque Ladislai Regis tempora dilationem pas-
sa est. Hic — — — — Belae votis obsecundans, e palatio illo, Benedek-
volgye dicto, claustrum cum Eecclesia, congregandis inibi Paulinis, indito

Monum. Ecel. Strig. Tom. . 21
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nomine s. Spiritus in Pilisio aedificavit“. (Eggerer Fragmen panis Corvi 83.,
Bél Notitia Hung. IIL. 9., Fejér V. IIL. 31.) Expressio haec Benedekvtlgye,
seu vallis s. Benedicti sat clare innuit, Abbatiam s. Benedicti hic esse quaeren-
dam, cuius monachis per Tartaros exterminatis, monasterium desolatum Bela
pro usibus suis in palatium converterit, subindeque Paulinis concessit.

150.

1201. — Emericus donationem Belae III. Nro. 118. comprehensam ratihabens, Ca-
pitulo Strigon. locum fori Strigon. confert.

In nomine sancti trinitatis et indinidue unitatis. Hemericus, dei gracia
Hungarie, Dalmacie, Chrouacie, Rameque rex in perpetuum. Gloria regum, in
solio presidencium, tunc digne celebri laudum preconio a subditis attollitur,
si predictornm regum prouida ac salubris ordinacio maneat inconcussa. Pro-
nde nouerint uniuersi, presentes ac posteri, quod nos karissimi patris no-
istri, domini Bele, quondam incliti Regis Hungarie, pie recordacionis, deuo-
cionem, quam habuit erga sanctam Strigoniensem ecclesiam, et donacionem, quam
de tributo foristrigoniensis eidem ecclesie et fratribus, in ea residentibus, salubri-
ter facerat, in nostri pectoris armario denote recondentes et ratam habentes, vo-
lentesque tam pro nostre, quam ipsius karissimi patris nostri remedio anime do-
nacionem cius s(alu)tarem ampliare, ut sit pacifica in perpetuum; de consilio
episcoporum et baronum Regni nostri, locum fori Strigoniensis cum
fundis, mansis et edificijs, a portu danubij minoris, ubi pisc(es) in uiuarijs ser-
uantur, versus orientem directe (ad ter)minum fosse et abhinc uersus lacum
aque calide usque portum eiusdem danubij, intra ambitum ecircumquaque exis-
tentibus et cum inquilinis, eidem ecclesie et fratribus, residentibus in eadem,
dedimus, donauimus et contulimus, perpetuo et irreuocabiliter possidendum,
tenendum et habendum. Volumus eciam, quod ijdem hospites et inquilini sint
distincti a uico latinorum et nullo iure in ipso uico residentibus subia-
ceant, sed solo iusto seruicio, uidelicet solucione census seu terragij, col-
lectarumque competencium et munerum, secundum libertatem aliorum hospi-
tum liberorum eiusdem ecclesie, racione dominij, eisdem fratribus teneantur, et
ijdem fratres indicatu et pleno dominio gaudeantin perpetuum. Siquis autem con-
tra huiusmodi donacionem et confirmacionem nostram uenire presumpserit, diui-
nam incurrat ulcionem. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presen-
tes litteras sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum per manus Desi-
derij, aule nostre cancellarij et prepositi de scybin, dilecti et fidelis nostri.
Anno dominice incarnacionis M°. C. C. primo. Regni autem nostri anno quin-
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to. Venerabili Job Strigon. archiepiscopo existente; Reuerendo saul Colocen-
si archiepiscopo; Kalano quinqueecclesiensi; Vgrino Geuriensi; Adriano tran-
siluano ecclesiarum episcopis. My ke palatino et Bychoriensi Comite; Nicolao
vayuada; Benedicto Bathiensi comite; Tyburcio comite de Budrug; Thoma
comite de suprun; Poth comite de Musun, Dignitates regni tenentibus et
honoreS.

Sigillum cum zona avulsum. Orig. pulchre exaratum, sed humore corruptum et la-
cerum, in Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 24. fasc. 1. Nro. 3. Ediderunt Schmitth Episec.
Agr. 1. 107; Katona Hist. Crit. IV, 607. et Fejér 1. c. 1I. pag. 384.

151.

1202. — Emericus Rex terram Udvornicorum Regiorum, Strigonii circa ecclesiam
s. Laurentii sitam, ad preces Job Archiepiscopi, Capitulo Strigon. confert.

IN NOMINE SANCTE TRINITATIS ET INDIUIDUE UNITATIS.
Emericus, dei gracia Hang., Dalm., Croacie, Rame, Bulgarieque rex, in per-
petuum. In conspectu conditoris omuium acceptum fore credimns, dum ea, que
sacris locis priores donauerunt, posteri seruent perhempniter et suis amplient
donatiuis. Proinde notum facimus vniversis, quod nos domini Belé quondam Re-
gis hungarie, pie recordacionis, patris nostri karissimi, donacionem, quam de
tributo fori Strigoniensis, ob remedium sue salutis, Capitulo Strigoniensis ec-
clesie et fratribus, in ea deo famulantibus, fecerat suis litteris mediantibus,
ratam habemus atque firmam et perpetuo confirmamus; et insuper uolentes
elemosinam nostram addere perpetuam, ut per hoc¢ a domino brauium salu-
tis eterne consequamur; locum eiusdem fori Strigoniensis, de consilio prela-
torum et baronum regni nostri, cum fundis, areis, terra et edificijs, a portu
danubij minoris, ubi pisces in uiuarijs seruantur, versus orientem directe us-
que terminum fosse ¢t abhinc versus lacum aque calide usque ad portum
magni danubi], eidem ecclesie Strigoniensi ct fratribus, residentibus in eadem,
dedimus, donauimus et contulimus perhempniter possidendum, cum pleno do-
minio tenendum et habendum; tali modo, quod hospites, in eadem terra et
loco nostre donacionis residentes, sint distincti a uico latinorum et nullo iure
in ipso uico residentibus debeant subiacere; prout in alijs litteris nostris ple-
nius continetur. ') Sed quod quedam (terra) vduornicorum nostrorum Strigo-
niensium in medio, circa ecclesiam sancti laurencij remanebat, ip-
sam ad peticionem venerabilis patris, domini Job, archiepiscopi Strigon., di-

1) Vide Nrum. 150.
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lecti et fidelis nostri, predictis fratribus, intuitu fidelitatis eorum, et pro no-
stra ac eiusdem patris nostri salute sempiterna, donauimus perhempniter possi-
dendam, ne predicti vduornici nostri habeant aliqnando causam ipsos fratres
perturbandi. Cuius terre quantitas et situs taliter distinguntur; Videlicet a par-
t- orientali est uia, qua itur extra portam; a parte septemtrionali fossatum us-
que ad danubium minorem; a parte ucro meridionali locus fori infra ecclesi-
am beati Nicolai, tendens usque ad danubium minorem, ubi pisces seruantur
et uenduntur. Vt igitur hec nostra donacio perpetuam optineatfirmitatem, presen-
tes litteras nostro fecimus sigillo roborari. Datum per manus desiderij, preposi-
ti Scibyniensis, dilecti et fidelis nostri. Anno domini M’ C°C° secundo, Regni
autem nostri anno sexto. Venerabili Job predicto Strigoniensi, Reuerendo Saul
Colocensi archiepiscopis; kalano quinqueecclesiensi; vgrino Geuriensi; Adria-
no Transiluano, et alijs e)iscopis, ecclesias dei gubernantibus. Myk e Palatino
et Bychoriensi comite; Nicolao vayuada; Benedicto Bachiensi; Tyburcio bud-
rugiensi; Thoma Supruniensi et Poth Musuniensi Comitibus, et alijs, Comita-
tus nostros tenentibus et honores.

Sig. ingens, e rubro, flavo et fusco serico pendens, sat bene conservatum, exhibet
Pray Syntagma de Sig. tab. VIIL fig. 3. — Orig. in medio per dependens sigillum lace-
ratum, in Arch. Cap. Strigon. priv. Lad. 24. fasc. 1. Nro. 4. — Extr. Schmitth Episc.
Agr. I. 109,, Katona Hist. Crit. IV. 630, Initium, quod hi exmiserunt, dedimus M. Sion.
II. 126. tum hinc et e Cod. Fejér integre ed. Wenzel VI, 224,

152.

1203. 28. Febr. — Innocentius PP. II. ne inter Archiepiscopos Strigoniensem et
Colocensem, absente rege, lites erumpant, curaturum se promittit.

Fuit — — propositum coram nobis ex parte magnitudinis tuae, ') quod quum
pro subventione terrae sanctae crucem assumseris, -— — ne regnum tuum in-
terim aliqua posset seditione turbari, — — Strigoniensi et Colocensi Archiepi-
scopis iniungere dignaremur, ne in absentia tua, ecclesiarnm occasione suarum,
aliquas lites moverent, per quas inregno dissensiones et scandala orirentur. Neec
nos etiain ad eas, quae ' m ortae sunt, cognoscendas, vel etiam committendas us-
que reditum tuum intendere curaremus. — — — Petitioni tuae taliter respon-
demus, quod in his eam discrecionem et cautelam curabimus adhibere, ut si
aliquae inter personas ecclesiasticas regni tui lites emerserint, taliter, auctore

1) nempe Emerici Regis.
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Domino, procedemus, quod nostri occasione processus regnum ipsum nullum
poterit scandalum formidare. — — Datam Laterani II. Kal. Mart. Pont. n. a. sexto.

Dobner Mon, II. 332. Ex reg. a. 6. ep. 8, Katona Hist. Crit. IV. 662., Fejér Cod.
dipl. IL 403. :

153.

1203. 5. Maii. — Innocentius PP. III. Archiepiscopum Colocensem a violatione Iurium
Archiepiscopi Strigon. prohibet, admissaque corrigere iubet.

Innocentins episcopus, seruus seruorum dei. Venerabili fratri.. Colocensi
Archiepiscopo, salutem et apostolicam benedictionem. Grauem in presencia no-
stra venerabilis frater noster .. Strigon. Archiepiscopus proposuit questionem,
quod cum in ecclesia, que spectat ad ipsum, benedictionem post missam dare ce-
pisset, tu in non modicum clamorem prorumpens, in ipsius iniuriam et graua-
men populo benedictionem dedisti. Preterea contra uoluntatem suam consecra-
tionis munus in ecclesia, pertinente ad ipsum, duobus episcopis impendisti et
per alias ecclesias sue prouincie, ad Strigon. ecclesiaum pertinentes, sollempniter
crucem ante te faciens deportar), palleatus missam contra uoluntatem suam, si-
cut asserit, celebrasti. Quoniam igitur pati nolumus, nec debemus, ut idem Ar-
chiepiscopus indebite aggrauetur ; fraternitatj tue per apostolica scripta manda-
mus et districte precipimus, quatinus quicquid in ipsius preiudicium et grauamen,
et contra antiquam consuetudinem ef hactenus obseruatam, nosceris attemptas-
se, taliter corrigas per teipsum, ab eius de cetero iniurijs conguiescens, quod
idem de te nullam habeat materiam conquerendj, et nos propter hoc tibi durius
scribere non cogamur, Alioquin quia eidem in suo iure deesse non possumus
nec debemus, qui facti sumus omnibus, secundum apostolum, in iustitia debito-
res; noueris, nos venerabilij frotri nostro.. Waciensi episcopo et dilectis filijs..
de Peles, et.. de Bochan Abbatibus, cisterciensis ordinis, Vesprimiensis dioce-
sis, dedisse firmiter in mandatis, ut conuocatis partibus et auditis hinc inde pro-
positis, quod canonicum exinde fuerit, appellatione remota, decernant et faciant.
quod decreuerint, per censuram ecclesiasticam firmiter obseruarj. Datum Penes-
tre III. Nonas Maij, Pontificatus nostrj Anno Sexto.

Sigillum plumb. in dextro margine e zona cannabea dependet. Orig. in Arch. Cap.

Strigon. priv. Lad. 44. fasc. 1. Nro. 4. — Ed. Fejér 1. c. I, 419.

166 A. 1203. Nr. 154—155.

154.

1203. 5. Maii. — Innocentius PP, III. litteris suis circa praeposituras regales edi-
tis, nullum Archiepiscopo Strigon. praeiudicium inferre se voluisse significat.

Innocencius -— — Strigoniensi Archiepiscopo. — — Quum olim -— —-
H. rex Vngariae illustris nobis tam per nuncios suos, quam litteras regias inti-
masset, quod abbatiae quacdam et praepositurae regales ad eum in temporalibus,
et ad nosin spiritualibus, nullo mediante pertinerent, ad petitionem eius ipsi scri-
psimus in hac forma. ) Tu vero ad apostolicam sedem consequenter accedens,
in nostra et fratrum nostrorum proposuisti presentia viva voce, quod in abbati-
is et praepositis regalibus ad te ac Strigon. Ecclesiam iurisdictio ecclesiastica
pertinebat. Volentes igitur tibi et eidem Ecclesiae in posterum praecavere, prae-
sentium auctoritate decernimus, vt occasione litterarum, quas primo direximus
circa praeposituras regales, ecclesiae Strigon. per Vngariam ubique subiectas,
nullum tibi vel successoribus tuis praeiudicium generetur. — — Datum Prae-
neste III. non. Maii, Pont. n. a. sexto.

Dobner Mon. II. 336. Ex reg. a. 6. ep. 56, Katona Hist. Crit. IV. 665., Fejér
Cod. dipl. 1I. 420. —- Litterae, quarnm hic mentio fit, exaratae sunt 1202. 8. Nov., qui-
bus Archiepiscopis et Episcopis Hungariae haec intimat: ,Significavit nobis — — H. rex
Vngarorum illustris, quod regales Praepositurae, sicut ad eum in temporalibus, sic ad
nos in spiritualibus nullo pertinent mediante; vnde petebat, ut electus canonice praepo-
situs ad nos — — cum litteris sul assensus accederet, confirmationem electionis suae a
sede apostolica obtenturus. — —— Mandamus atque praecipimus, quatenus ad praepositu-
ras ipsas, sicut ad nos asseruntur sine medio pertinere, manus illicitas nullatenus exten-
datis. — —¢ Ib. 392. — Petitione hac Emericus rex Jobum A rchiepiscopum divexare volue-
rit, qui ei tunc, ut Nrus 156. docet, in odium venit. Ceterum Papa, meliora edoctus, in
hoc et sequenti Nro. de iure hoe, alioquin non suo, ultro decessit.

155.
1203. 5. Maii. — Innocentius PP, IIL iura et privilegia Ecclesiae Strigon. confirmat.

Innocentius — — Strigon, Archiepiscopo. — — Ius, quod a bonae me-
moriae Alexandro Papa, praedecessore nostro, et —— — Bela Vngarorum Re-
ge,ac Ecclesia Colocensi, ?) videlicet, vt Vngarici Reges ab Archiepisco-
pis Strigon. semper debeant coronari, Strigoniensi metropoli fuit manifeste reco-

1) In his litteris 28. Febr. a. 1203. exaratis statuit, ut ,quicunque de ceteris ad regimen Prae-
positurarum illarum, quae ad nos in spiritualibus nullo pertinent mediante, fuerint evocati, ad apost. se-
dis praesentiam infra annum — — cum litteris regalis assensus accedant pro confirmationis munere ob-
tinendo. Fejér Cod. dipl. II. 404.

2) Vide Nros. 104. et 105.
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gnitum, sicut in eorum authenticis continetur, e¢ — — Clemens et Coelestinus,
praedecessores nostri, suis litteris confirmarunt ; Ins quoque, quod habes in con-
ferendis Ecclesiasticis Sacramentis Regibus et Reginis Vngariae ac Haeredibus
eorumdem ; et iurisdictionem ecclesiasticam, quam in praepositos et officiales re-
giae domus habes, quam et idem praedecessor noster Coelestinus Ecclesiam tu-
am habere decrevit; ') iurisdictionem etiam, quam obtines in Abbatiis et Praeposi-
turis regalibus, Ecclesiae Strigon. per Vngariam vbicumque subiectis; ) decimas
insuper, primitias et incensum, quae de Camera Regis Ecclesiac memoratae de-
bentur, °) sicut omnia de ratione vel consvetudine ad Ecclesiam tuam pertinere
noscuntur, tibi et successoribus tuis auctoritate apostolica confirmamus. — -—
Datum Praeneste III. Non. Maii. Pont. a. 6.

E copia Rom. a. 1764. Arch. Eccl. Primat. vet. Nro. 6., Dobner Mon. II. 336. E reg.
a. 6. ep. 55., Katona Hist. Crit. IV. 669., Fejér Cod. dipl. II. 416.

156.

1203. — Emericus Rex ab Innocencio PP. IIL. officium legationis papalis Jobo Ar-
chiepiscopo Strigon. denegari petit.

Pietatem vestram, licet jam sepe ac sepius nostrarum precum super hoc
uniformes receperitis litteras, humiliter duximus exorandam, quatinus si J. Stri-
goniensis Archiepiscopus, qui noster est inimicus manife-
stus, ad presentiam vestram accedens, legationem, vel aliquid tale, unde Re-
gni nostri tranquillitas possit disturbari, a vobis impetrare voluerit, nostrarum
precum ac justitie intuitu petitionem eius nullatenus admittatis; quia si legatio-
nis officium vestra ei concederet Paternitas, nos illud nullatenus equanimiter
possemus sustinere, precipue, cum in brevi, si Deo placeat, ad exsolutionem vo-
tivi itineris transfretare habeamus in proposito, et cum ipse, qui nobis pre-
sentibus contraire et adversari non desistit, multo crudelius
nobis absentibus contra Regni nostri pacem desevire indubitanter credamus. —
— In omnibus autem presentium latori, que de predicto Archiepiscopo ex par-
te nostra vobis viva voce dixerit, indubitanter credatis.

Huillard-Bréholles Examen des chartes de léglise Romaine contenues dans les rou-

leaux dits rouleaux de Cluny. Paris 1865. pag. 78., Wenzel 1. ¢. VI. 239.

1) Vide Nrum, 125.
2) Vide Nrum. 152.
8) Vide Nrum. 134.
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- 157,

1203. — Henricus Ungarorum rex — — Andream fratrem suum, de in-
vasione Regni suspectum habens, captivavit e¢ in palatio Strigonien-
si, quod alio nomine Gran vocatur, custodiae mancipavit, uxorem vero eius,
filiam Berchtoldi, ducis Meraniae, omnibus bonis destitutam, ad terram pro-
priam suam remittere permisit.

Compilatio chron. rer. Boic. ap. Defelium Script. rer. Boicar. II. 335. — Katona
Hist. Crit. IV. 695., qui haec adiicit: ,[ieri quidem poterat, ut Andreas primum Strigo-
nii captivus teneretur, tum in Croatiam transferretur. Nam illic in castro Kheene se
carceri fuisse mancipatum, ipse — — in diplomate Varasdiensibus dato perhibet.

XVII
UGRINUS DE GENERE CHAK.

1204,

1

bgrimxs prout exiguo tantum tempore habenas principis Ecclesiae rexit,
ita brevem sui nobis reliquit memoriam. Episcopatum tenuit primum Zagrabi-
ensem ab a. 1185., quo Electus in diplomate Belae III. vocatur. ') Kercselich ?)
diploma hoec, ut alias iam observavimus (Vide pag. 125.) ad a. 1175. figens,
Ugrinum hoc anno Zagrabiensem statuit, nec eum hic ultra 1176. sedisze pu-
tat. Inde ad Jauriensem, sedem transiit et quidem ab a. 1188, quo Electus
huius ecclesiae nominatur, (Vide Nrum 118.) ad a. usque 1203. ) Hine simul apparet,
eundem antequam Strigon. cathedram conscendisset, Archiepiscopum Colocen-
sem, ut Katona *) e litteris Innocentii III. a. 1203. ad Vulconem Serviae Jupa-
num datis, — in quibus Archiepiscopus Colocensis erronee apud Dobner °) ele-
mento G. loco J. seribitur, — suspicatur, esse non potuisse. — Anno 1204. Metro-
polita evasit, quod diploma Emerict Regis, quo Joannem Latinum libertate do-
nat, his verbis testatur: , Anno ab inc. dom. 1204. Venerabili Johanne Colocen-
si Archiepiscopo, Vgrino Strigoniensi Archielecto et Jauriensi
Episcopo.“ ®) Anno hoc ineunte inauguratus fuerit, nec nisi aliquot menses
infula hac fulsit, ut Nro. 163. videbimus; male ergo Mss. incerti auctoris ’) anno
iam 1202. Archiepiscopum fuisse seribit, ysub quo Andreas 1I. villam Szebe-
Iéb — — Capitulo Strigon. medio Laurentio Comite restituit,“ hoe enim a.
1232. factum est, ut Nrus 336, docet. — Ugrinus hic in diplomatibus etiam
Hugrinus, Uglinus et Vgorinus vocatar. (Vide Nros. 160. 162.) In Cor-
pore autem Juris Canonici plane Guil. sen Guilelmus appellatur, ®) et hine seri-
ptores illum hoc passim nomine vocant. Sed editores in nomine hoe, quemad-
modum in a. 1211., cui litteras has assignant, aberrasse ex eo videntur, quia
in nullo diplomate hoc nomine comparet; porro Koller, qui litteras easdem
ex Regestis Pont. edidit, °) directe elementum V. loco Guil. ponit. — Genera-
tionem illius Nrus. 162. ostendit.

1) Fejér Cod. dipl. LI 188.

2) Hist. Eccl. Zagr. 8.

3) Vide diploma Emerici Regis Ecclesiae Vesprimiensi hoe a. concessum. Fejér L. e. IL. 415.

4) Hist. Crit. IV. 674.

5) Mon. II. 333.

6) Wenzel 1. e. . 92.— Bene ergo Pray quoque (Hier. I. 315.)ad hune annum Archiel e ¢t um voeat.
7) Ap. Schmitth Arch. Strig. I. 91.

8) Vide Nrum. 167.

9) Hist. Ep. Quin. 1. 322.

Monum, Eecl. Strig. Tom, I. 22
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158.

1204, 24. Apr. — Innocentius PP, III. Archiepiscopo Strigon. Praeposituram Poso-
niensem de arce in urbem transferendi potestatem concedit.

Innocentius — — Strigon. Archiepiscopo. — — Supplicavit nobis — —
Rex Vngarorum illustris, ut quia in quodam castro suo Posoniensi Praeposi-
tura consistit, et ex accessu hominum ad eandem timet sibi de castro illo pe-
riculum provenire; ei licentiam concedere dignaremur, ut Praeposituram ipsam
extra munitionem construere de licentia nostra valeat. — — Mandamus, qua-
tenus super translationem ipsius Praepositurae illud auctoritate nostra statuas,
quod necessitati Regni et vtilitati ecclesiae noveris expedire. Provisurus, ne
corpus beati Martyris, qui in dicta Ecclesia requiescit, debita veneratione frau-
detur. Datum Laterani VIII. Kal. Maii. Pont. a. 7.

Dobner Mon. II. 346., E reg. a. 7. ep. 56., Katona Hist. Crit. IV. 710., Fejér Cod.
dipl. II. 430.

159.

1204. 24. Apr. — Innocentius PP. III. per Archiepiscopum Strigon. Regis Emerici
filium, Ladislaum infantem, coronandum iubet.

— — Supplicauit nobis ') — —, ut quia transire proposuit in subsidium
terrae sanctae, ne regnum suum remaneret quasi regimine destitutum, tibi scri-
bere dignaremur, ut — — natum suum regali diademate insignires. — — Man-
damus, quatenus quum ab eodem rege fueris requisitus, — — praedictum fili-
um eius, quamvis minorem, non differas coronare, recepturus ab ipso patre filii
sul vice, corporaliter iuramentum tam super apostolicae sedis obedientia, quam
super ecclesiae Vngaricae libertate, sicut progenitores sui cum humilitate et de-
votione impenderunt. Datum Laterani VIII, Kal. Maii. Pont. a. 7.

Dobner Mon. II. 337, E reg. a. 7. ep. 57., Katona Hist. Crit. IV. 712, qui bene hic
Raynaldum (ad a. 1204. Nro. 45.) erroris arguit, quia epistolam hanc ad Strigon. archi-

diaconum ,quum ea tempestate sedes Strigon. vacaret,“ — exaratam ait. Fejér Cod. dipl.

II. 431,

1) Rex nempe Emericus.
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160.

1204., — Emericus Rex terram Michaelis Ugrino Archiepiscopo Strigon. ad personam .

confert,

Constitutis coram nobis Ty ba de genere Tomoy,et Clemente filio Joan-
nis ex una parte; Joanne Magistro, Marco, et Laurentio, de genere Chac, ex
alterajiidem Tyba et Clemens proposuerunt, ut iidem Magister Joannes, Marc et
Laurentius quandam terram ipsorum haereditariam, Kazm er vocatam, detinerent
propria auctoritate; Magister vero Joannes, Marc et Laurentius responderunt eo
modo, quod ipsa terra, quam Tyba et Clemens dicunt vocari terram Kazmer, et
asserunt suam esse hereditariam, -non vocaretur terra Kazmer, sed esset terra
Michaelis; nec umgnam fuisset Tyba et Clementis haereditaria; imo dudum fu-
isset donatio illustris Regis Emerici bonae memoriae Uglino (sic) Archi-
episcopo facta, super qua donatione exhibuerunt nobis privilegiun Regis An-
dreae, felicis recordationis, et guod eis ipsa terra in linea ipsius Vglini
Archiepiscopi devenisset.®

Fejér Cod. dipl. VII. I. 338. — Wenzel L c. IL 167. — Ugrinus anno tantum 1204.
Archiepiscopatum tenuit, ipse etiam Emericus rex anno hoe, 30. Nov. obiit; donatio igitur
haec eodem anno fieri debuit,

161.

1204. — Innocentius PP, IIL. constitutionem suam de praeposituris regalibus, Nro.
154. exhibitam, interpretatur ac ad notitiam Regis deducit.

Innocentins. — --resumendo sensum litterarum Nri. 154, addit: Conse-
quenter autem bonae memoriae J. Strigon. Archiepiscopus, ad praesenti-
am nostram accedens, — — proposuit viva voce, quod in abbatiis et praepo-

situris regalibus ad eum et Strigon. ecclesiam iurisdictio ecclesiastica pertine-
bat. Vnde petebat constitutionem praescriptam, tamquam per subreptionem
illicitam, revocari. Nos autem viam mediam eligentes, provida deliberatione
decrevimus, ut occasione litterarum, quas primo direximus *) circa praeposi-
turas et abbatias, ecclesiae Strigon. per Vngariam vbicumque subiectas, nullum
ei vel successoribus suis praeiudicium generetur. Regalem igitur excellentiam
volumus non latere, quod nec per secundas literas *) iuri tam nostro, quam
regio, nec per primas ipsius Archiepiscopi et Strigon. Ecclesiae iustitiae de-
rogatur; quum in primis constitutum fuerit de illis, quae in spiritualibus ad

1) Datae sunt 1202. 8. Nov. Vide Nrum. 154.
2) Vide. Nrum. 155.
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nos, nullo mediante, pertinere noscuntur; in secundis vero de his, quae Stri-
gon. ecclesiae asseruntur esse subiectae.

Dobner Mon. II. 338., Ex reg. a. 7. ep. 58., Katona Hist. Crit. IV. 666., Fejér
Cod. dipl. II. 423. — Emericus ergo Rex iura Ecclesiae Strigon. per Jobum archiepisco-
pum Romae revindicata fuisse, aegre tulerit.

162.

1204. — Ugrinus Archiepiscopus Strigon. plura praedia fratri suo, Comiti Nicolao
confert.

Ego Nicolaus Comes, frater bone memorie Vgrini, quondam Strigon.

Archiepiscopi, — — de rebus meis — — in voluntate ultima sic ordino: -—
— Preterea habeo terram wvnam Echur nomine, pro qua Prepositus ') re-
mansit fratri meo Archiepiscopo Vgrino coram iudice. — -- Iterum habeo

alia predia, que mihi Archiepiscopus Vgrinus, qui me pro filio
habebat, dimisit, quorum nomina sunt hec: primum predium ad sanc-
tam crucem, vbi domum edificaverat, cuius terra communis erit omnibus filiis
waeis, quos nunc habeo, vel habebo; quia locus est specialis, quod vulgo di-
citur Wduorhel, sed edificia vel cetera necessaria, que super ea sunt, vt
mos est in Hungaria, iunior habebit. Secundum predium vocatur Mi-

hal, Isaac minori filio dedi. — . - Tercium predium vocatur Kazmer,
quod eidem Isaac -- — dedi. Quartum predium vocatur Bodoect, cuius
terre duas partes — — Isaac dedi, terciam autem partem — — iuniori filio

meo scilicet Laurentio dimitto et cidem vineas, guas in Zomard habeo.
Quintum autem predium vocatur Guedus, quod frater meus Archiepisco-
pus Vgrinus emerat ab uxore Forcos Comitis; hoc solum ex ipsius Archiepi-
scopi prediis plenarie dimitto Laurencio cum omnibus suis pertinenciis. Item
habeo alia predia quedam empticia, quedam vero ex regia donacione. — —

E litteris Andreae II. Regis de a. 1231., quibus dispositionem hanc testamentari-
am confirmat. Fejér 1. c. IlI. IL. 227. — Nicolaus hic a. 1137. coram Capitulo Albensi
denuo testamentum condit. In his litteris ,vir nobilis et illustris Comes Nycolaus, frater
Vgrini Archiepiscopi quondam Strigon, de genere Chac“ nominatur. Hic tria tantum
praedia, scilicet Michal et Kazmer, ac Gveduch se a fratre suo Archiepiscopo Ugrino
accepisse fatetur. (Fejér IV. L. 78. Wenzel VII. 41.) Anno 1239, qua comes de Guedech,
quia ,heredem novum Dei gracia est adeptus, Marcum nomine,” novam dispositionem

1) Probabilius de Ukur=0Okér, quem Conventum primum Cruciferos s. Joannis in Hungaria ac-
cepisse adstruitur (Czindr Monast. Il 142.), non tamen recte, si Praepositus hic memoratus, reipsa
huius loci fuerit.
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facit coram exmissis Conventus Egresiensis, sed iam tunc, ut diploma expresse dicit, in
extremis laboravit. (Fejér IV. I. 162, Wenzel VII. 92.) — Nicolai huius frequens est in
diplomatibus regiis mentio. Sic [212. Nicolaus Comes frater Hugrini, quondam Archi-
episcopi (Fejér IIL I. 125.); a. 1226. frater Vgorinj quondam Archiepiscopi Strigon.
(Wenzel VI. 432.); a. 1230. Nicolaus Comes frater Vgrini quondam Archiepiscopi Stri-
gon. (Fejér 1. II. 205); a. 1237. Comes Nicolaus frater venerabilis memorie Vgrini
quondam Archiep. Strigon. (Wenzel VII. 46.) appellatur. Fuit Nicolaus hic, ut Fejér (11L
Il. 226.) observat, generationis de Chdk auctor; sed ei certe Archiepiscopus Ugrinus
splendorem et divitias addidit.